
Univerzita Karlova, Husitská teologická fakulta 

 

POSUDEK VEDOUCÍ PRÁCE 

- bakalářská práce 

 

Vedoucí práce: Monika Havlíčková, Mgr. 

Studentka: Emma Vrbová 

Název práce: Včasná péče a její využití na lokální úrovni - případová studie obce Obrnice 

 

Bakalářskou práci hodnotím v následujících kritériích. 
 
1. Cíl – záměr práce: cíl bakalářské práce  autorkou stanoven jasně, srozumitelně, konkrétně, 
včetně příslušného zdůvodnění. 

2. Kritéria hodnocení práce: 

• Náročnost tématu: náročnost tématu bakalářské práce hodnotím  jako splněné na 
adekvátní úrovni pro zvolený rozsah a účel dané práce.  Zároveň uvedená práce, dle 
mého, přesahuje rozsah bakalářské práce.  

• Zpracování teoretických poznatků –studentka zvolila adekvátní odborné zdroje, 
s kterými velmi dobře pracovala. Prokázala synteticko-analytickou schopnost při 
zpracování obsahu své práce.  

• Teoreticko-praktickou provázanost dané práce hodnotím jako výbornou, s logickou 
stavbou,  na potřebné odborné, a od dané práce očekávané, úrovni. 

• Zpracování empirických dat a adekvátnost použitých metod – hodnotím jako 
přehledné, logické, dostačující, tj. na potřebné, a od charakteru dané práce očekávané, 
odborné úrovni. 

• Aplikaci použitých metod – studentka, s ohledem na výzkumný cíl, zvolila výzkumnou 
strategii kvalitativní výzkum. Polostrukturované rozhovory, kde následně využila 
doslovné transkripce, a následně rozhovory kodovala.  

• Hloubka analýzy ve vztahu k tématu – hodnotím na velmi dobré odborné úrovní.  

• Logická stavba práce – hodnotím výborně, odpovídá potřebné odborné úrovni. 

• Stylistická úroveň – hodnotím výborně. 

• Práce s literaturou, včetně citací – hodnotím jako výborně odvedenou – dostatečný 
výběr adekvátní odborných zdrojů, které jsou aktuální k danému tématu.  

• Úprava práce - hodnotím jako dostačující, tj. na potřebné odborné úrovni. 

 



3. Vztah k oborovému zaměření: daná práce zcela koresponduje se studovaným programem 
a jeho oborovým a profesním zaměřením a ve svém důsledku tak rozvíjí základní zaměření 
profilu absolventa. 

4. Komentář: Studentka zvolila téma své práce, které reflektuje aktuální situaci v určitých 
regionech, a kdy je zřejmé, že jsou-li odborné kapacity motivovány měnit či podporovat členy 
své komunity, potřebují k tomu i adekvátní odborné zázemí, např. podobu projektů, 
multidsiciplinarity apod. Studentka tak prezentovala jednu z možností aplikace teorie do praxe, 
s tím, že poukázala na důležitost komunitních procesů. Bez nichž by v daném regionu nebylo 
možné dojít k naplnění filozofie prevence, z obecného hlediska.  

Autorka se předkládané problematice věnovala podrobně a se zájmem.  

Splnění cíle AP: 
Práce splňuje kritéria k zaměření studentky, práci doporučuji k obhajobě. 

Připomínky k bakalářské práci: nemám 
 

Vzhledem k uvedenému se přikláním k hodnocení předložené 

bakalářské  práce v rozmezí klasifikačních stupňů „výborně“.  

 

V Praze dne 4.6.2024                                                                         Mgr. Monika Havlíčková 

 

 


